YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS SUL CATARINENSE

SICOOB CREDISULCA SC
CNPJ: 81.367.880/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios
(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

janeiro/2025
2.430.154.990
29.648.058
2.374.748.110
146.832.113
45.058.178
982.744.972
982.742.088
2.884
1.137.840.212
62.272.635

3.375.934
4.907.024
30.246.656
999.556
(13.770.348)
2.430.154.990
2.430.154.990
1.507.121.463
349.157.035
1.157.964.428
499.166.390
260.890.233
230.546.932
230.546.932
0
6.660.111
1.069.115
2.649.855
1.419.639
52.450.588
357.739.111
110.648.759
221.308.267
25.782.085
9.607.944
35.298.882
(25.690.938)
2.430.154.990

dezembro/2024
2.432.288.503
33.859.003
2.410.043.093
130.761.033
97.598.411
(377.886)
974.878.247
974.878.247
1.188.388.536
18.794.753
(37.145.443)
(35.093.944)
(2.051.499)
3.362.926
4.913.466
29.809.322
966.720
(13.520.584)
2.432.288.503
2.432.288.503
1.516.819.612
383.534.178
1.133.285.433
495.604.568
253.415.334
233.620.887
233.620.732
155
6.646.470
1.921.877
3.005.779
1.400.180
44.457.557
327.793.492
110.844.246
173.009.247
43.939.998
43.207.316
189.023.638
(145.816.322)
2.432.288.503



