



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS SUL CATARINENSE  
SICOOB CREDISULCA SC  
CNPJ: 81.367.880/0001-30  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
<b>ATIVO</b>	<b>2.430.154.990</b>	<b>2.432.288.503</b>
DISPONIBILIDADES	29.648.058	33.859.003
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	2.374.748.110	2.410.043.093
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	146.832.113	130.761.033
Títulos e Valores Mobiliários	45.058.178	97.598.411
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	-	(377.886)
Relações Interfinanceiras	982.744.972	974.878.247
Centralização Financeira	982.742.088	974.878.247
Outras Relações Interfinanceiras	2.884	-
Operações de Crédito	1.137.840.212	1.188.388.536
Outros Ativos Financeiros	62.272.635	18.794.753
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	-	(37.145.443)
(-) Operações de Crédito	-	(35.093.944)
(-) Outras	-	(2.051.499)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	3.375.934	3.362.926
OUTROS ATIVOS	4.907.024	4.913.466
IMOBILIZADO DE USO	30.246.656	29.809.322
INTANGÍVEL	999.556	966.720
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(13.770.348)	(13.520.584)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>2.430.154.990</b>	<b>2.432.288.503</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.430.154.990</b>	<b>2.432.288.503</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>1.507.121.463</b>	<b>1.516.819.612</b>
Depósitos à Vista	349.157.035	383.534.178
Depósitos à Prazo	1.157.964.428	1.133.285.433
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>499.166.390</b>	<b>495.604.568</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	260.890.233	253.415.334
Relações Interfinanceiras	230.546.932	233.620.887
Repasses Interfinanceiros	230.546.932	233.620.732
Outras Relações Interfinanceiras	0	155
Obrigações por Empréstimos e Repasses	6.660.111	6.646.470
Outros Passivos Financeiros	1.069.115	1.921.877
<b>PROVISÕES</b>	<b>2.649.855</b>	<b>3.005.779</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>1.419.639</b>	<b>1.400.180</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>52.450.588</b>	<b>44.457.557</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>357.739.111</b>	<b>327.793.492</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>110.648.759</b>	<b>110.844.246</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>221.308.267</b>	<b>173.009.247</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>25.782.085</b>	<b>43.939.998</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>9.607.944</b>	<b>43.207.316</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>35.298.882</b>	<b>189.023.638</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(25.690.938)</b>	<b>(145.816.322)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.430.154.990</b>	<b>2.432.288.503</b>